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** Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet™ 31.12.2018

4 |lnventardh

1. Pasqyra & Pozicionit Financlar (Bilanci) 31 Dhjetor 2018 né leke
Zéri i Bilancit 018 M7

A |AKTIVET 21,862,650,00 15,546,469.00
1 |Aktvet Afatshkurira
1 |Mjete monetare 17,644,232.00 11,100,312.00
2 flnvestime: =
v |NE Htuj promisie (¢ rjésive ekonoriike brende grupit -
b keignel e vely -
) |Té tieva financiare
3 |Té drejta té arkEtueshme :
a) | Mga akfivited | shfrytezirmil
Ty |Mea njEsitd ekonomike brenda grupit
o) |Mga njEsité ekaromiks ky i leresa pesdinarmess
dy |TE fjera
@ fhal 1 REnshtruar i r

) NLénd? e paré dhe materiale b konsamiedime

b Prodhime né proces dhe giysmprodukle

o) |Produkte t gatshime

dy [Mallra
¢} JAktive Biologfike {GJE € gjallé nf rrilje ¢ pra )
G 1 mbajlura pér shille

oy |Parapagine pr invenior

5 |Shpenzime té shiyra

% |TE arkétueshme nga 18 ardhurat e konstatuara

Il Aktive Afatgjata

1 [AkHve financiare:

a)  NTihi] pronésie né njesité ekonormike brexds grupit

by \Titef b2 huadlhfnies né niFaité changenike Prenda grupit

o | Tihai prondsie né njdsite ehononIke Ku ka fnbresa plesfnarriss

Ay NTituj B huadhénies nE migsile chonarnike ku ke interesa piesfimarrézé

o) |Tituj € erd 1€ mbajtur 51 akbive afilgiata

Titui {€ Herd 12 huadhfnies

7 |AkHvet materiale: 4,445,157.00
a)  NToka dhe rdfrtesa e :

by |Impiante dhe makinen 2,047 477,00 3467 ,620.00
¢} L€ tiera Inslaliize dhe pajisie 1,271,141.00 978,537.00 |

d)_NParapagime pér akhoe inateriale dhe né procs

4

3 H.Mctive Biologjike
4 |Aktive jo materiale:

a) | Koncesions, patenta, lizencn, marka dreghare 1 drejia dhe aklive H

by |Emri i Miré

o) |Parapugime pér AAIM

5 JAktive tatim shlyra

R G L Vi £ Pt

Pasqyrat Financiare lexohen se bastiky me sherimet shpjeguese




Té ap;utshme pEr shpenz

1. Fasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2018 né leki
Zeri i Bilarcit Shenime 2018 017
B |DETYRIME DHE KAPITALL 1,862, 850.00 15,546,469.00
1 |Detyrimet afatshkurira e 1916, M
1 |Detyrime afatshkurtra: 916,002.00 801,178.00
a) | Tibujt e huanarres - =
b} | Debyrine ndaj instihcioneve € kredisé - -
e JArkétimet nf avance pdr poresi - =
dy |T¢ pagueshme pir aktivilelin ¢ shfrglzimit 3 376,281.00 361,602,00
e} |Déftesa 18 pagueshme i -
1) |7 pagueshme ndaj njfive ekonamike brenda grpit - -
&) |7 pagueshme ndsj mjfsive ekonginike ku ka interesa piesmarrdse z =
by | Té pagueshise ndaf punanfisoe dhe siguriniere shogErore/shéndeteare 115,855.00 15,710.00
i) TJ pngurshme pér detyrimet babimore - -
il 413,866

Té ardhura b shiyra

Provizione

Deltyrime afatgjata

1 [Debyrime afatgjata:

14,745,231.00

a)  JTitujt e huararres

by JDébyrime ndaj institucioneoe B kredisé

¢} |Arkétinet né apancd pér parost

dy |7 pagueshme pér aklivittin e shfrytézimit

o) |[ftesa tF pagueshime

£y |T# pagueshme ndaf njfsive ekonowike brendi grupit

&) NTé pageeshme ndaj njfsive ekononke ku ka inleresa picsémarrde

i} NT¢ Hera & pagueshme, Financine
i

:.-':3.:1:.

Prowvizione & Hera

5 |Detyrime tatimore té shiyra

10 Kapitali dhe Rezervat

2 [T pagueshme pér shpenzime i konstatuara - 2
3 % ardhuora b shiyra - =
4 |Provizione: - =
a) |Provizione pér pensionst - -
b}

Kapitali i Ménshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerdsimi

Rezerva ke Hera

Rezerva stilulore

Rexéroa 1€ Hera

Fitimi i pashp&rndarE

1
2
3
i
a) |Rezerva ligiore
b)
)
5
[

Fitim f Humbija e Vitit

z@m@m“_ &




" Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet™ 31.12.2018

2.al. Pasqyra e Performancés (Pasqyra & t8 ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati1 - Shpenzinet e shirglzimit 18 klasificuara sipas nalyrss

né lek#
M.r. FPERSHKRIMI Shenime 2013 am7?

1  |T& ardhurat ushtrinnore 4 realizuara 4 13,243,499.00 20,711, 358.00

a)  |Financime nga Buxheli i Shietit 10,112,899.00 14,045,405.00

b)  |Kuola Andtariste, Sporsarizime, Donaciare el 3,130,600.00 6,665,953.00

2 Mdryshimi né inventarin e produkleve t& gatshme dhe E 5
pradhimit ni proces

3 JPuna e kryer nga njisia ekonomike dhe e kapitalizuar - -

4 |Te ardhura B Gera 8 shirytezimit . -

5 JL#Enda e pard dhe materiale t8 konsumusshme 1

a)  JLénda e pard dhe materiale 2 konsiueshoe - -

by  |T€ fjera shpenzime

6  |5hpenzime 1 perzonelit {305 : ‘Mﬁtxﬂ'ﬁ,ﬂwﬂ

&) |Paga dhe shpérblime (2,617,933 00] (675,684.00)

rime 1€ sigurimene shogéroreshindelsore (paragiher
- b) i"gf‘m s Pf:zmpﬁmﬂi ; (paragi (437,464.00) (112,838.00)

) - -

7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materizle 5 (622,896.00) (73,653.00)

8 [Shpenzime konsumi dhe amortizimi - -

9 [Shpenzime B era shirytEzimi & 3,344,636.00

10 [T ardhura t tera i B

a) | TE ardtinirn 1 Hera 8 shirgtérimit - =
T# ardhurn nga njfsité etonomike ku ka inferesa

b)) |pfesfmarrise (paragitur vepmas 1 andhial nge sidsiid - =
chononiike brenda grupity
TE ardiiera nga investimel dhe hualf e djera pesd e akliveve

¢} |afalgfata fparagilur vepraas 8 ardhural nge njésitd - -
choreniike brenda grupit)
Interesa € arkétueshim dhe 12 ardhura 12 Hira 08 ngfashme

d)  |ipanegitar vegmas 1 andhurat nga njfsitd elonomike brenda 1,928.00 895.00
grupif)

p  [PhwlerBsimiaktiveve financiare dhe investimeve ; .
financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra

12 |Shpenzime financiare

a)  |Pjesa e Aimit/ humbjes nga pjesEmarrjet - =

b)  |Shpenszinie 1€ Hera financiare (14,000.00) (21,379.00)

€} |Shpenzinte 1€ andhuna nga Kursi i Kémbimit 2 "

13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesfmarret - -




** Partia Drejtési, Integrim dhe Undtet™ 31.12.2018

2. Pasqyra e Performancis (Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Fornati 2 - Shpenzimet e shfrytezimit 2 klasifuara sipas funksionit

ne leki
M.r. PERSHERIMI Shenime s 7
1  |T# ardhura té shfrytEzimit 13,243,499.00 20,711,358.00
2 Kosto ti shifjeve (pérfshire shpenzime b amortizimit i
- _13.243,499.00
[Shpenzime t shpermd
3 2.
amortizimit dhe zhvler@simit) (3,055,397.00) (FaR52200)
Shpenzime adniinistrative (pérfshirg shpenzime ti
I 7 1
4 |amortizimit dhe zhvlerésimit) (3,967,532.00)) (16,175,823.00)
5 |18 ardhura te gera R, i 00’
a) | Té ardhura ¢ tfera 1 shirytézimit - =
Té ardhura nga nfésitf ekonomike ku ka indresa
b) [pjesEmarriseparagitur vegmas ¢ ardbural nga njdsitd = -
ekotiomite brenda grupit)
T# ardhura nga investimel dhe hualf ¢ Her piesé e aktiveve
c)  [afalgiatafparagitur vegmas € ardhural rge njEsite - -
ekanomike brenda grupit)
Interesa 1 ark@tueshim dhe 1F ardhurs I Gera 1
d)  |ngiashmefparagitir vegrias B ardinarit nga njésitd 1,928.00 £98.00
chanomike Brenda grupit)
6 Zhvlerdsimd § aktiveve financiare dhe investimeve g -
financiare t8 mbajtura si aktive afatshburira
7 |Shpenzime financiare : 21,379.00]
Shpenzime interesi dhe shpenzine 1 ngjadinee(ps ragifur
a) Juf;ﬂus shpenzivel pér I'u paguar tek mjfsté ehanomike - -
brenda grupit)
b)  |Shpenzime té Hera financare (14,000.00) (21,379.00
B |Pesa e fitimit/ humbjes nga pjesfmanet = =




** Partia Drejtis, Integrim dhe Unitet™ 31.12.2018
2.a2.Pasqyra e té Ardhurave Gjith#pErfshirése

n# leki
MLr. PERSHKRIMI Shenime 8 7
1 |Té ardhurat neto té realizuara 6,208,493.00 9,722.532.00
2 |Té ardhura té tjera gjitheperfshirése pér vitin: - -
Dhiferenicat (4~) nga pérkthivg § monadhfs né veprimtar 08 s r
2) fuajia
b Diferencal (4/4) nga rivlerdsimi | akliveve afalgjala : ’
) ateriate
Dyiferericat (4/%) nga rivlerdeimi § aklivet fianciare §& ) 5
€ Ymbajrura pér shitje
d  |Pjesa e 1 ardhurave giithiplrfhirize npa plesfmarriet - vl
Totali i 1€ ardhurave té Hera gjithEpérfshirése pér
vitin
3 [Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pir vitin
4 |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithEpérfshirése pén

Té ardhurat neto t8 realizuara (12 rishikuara) 6,108,498.00 9,722,532,00
I.nl:eresai]u-knntrd].uese ; o ‘ i 3
Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese
4 4 F
-.-"'I 4
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** Partia Dee|tesi, Inl_ea:rlm dhe Unitet™” 31.12,2018
3. Pasqyra e Fluksit b Mjeteve Monetare
Sipas metod#s Indirekte . Indirect methed ne leke

N PERSHKRIMI Shenime 2008 w7

ax Fluksi | Mjeteve Monetare ngaf{pérdonue n) aktivitetin ¢

hfrytézimit
1 |Te ardhuza nga Buxheti i Shietit, Knota, Sponsotizime etf 13243 459,00 20,711, 358.00
2 [Rregullimet pér shpenrimet jomanetare: EI2R046.00
) [ehpenzimet firanciare jomonetare - -
by |Shpenzimet pr tatimin mbd fitimin joovanetar i .
3 [shpenzime konsumd dhe amartiziod (6,41 5,046.00) (10,504, 710000
i wheresimni i akiiveve afatgjata materiale (62255600 (51,422,007,

5 kel | mjeteve monetars i pErfshird of aktivitetet investuese:

a)  [Fitim nga shita e skiivere afatgjsts materiale i

&  |Mdryshimet nd aktivet dhe detyrimet e shirpezimit

a)  [Hente/{rrite) nd i drejtat e arkEtueshee dhe & tera

b

7 |Réndef(rritje) nd inventac® . -

&  [Rritie/{rénie) n& detyrimet e pagueshme

Jritie/ frenie) né detyrime pee pusorjesit

[Myete monetare reto ngafpfrdoni ni) akiivitetin e
shfrytézimit

ksl | Mjeteve Monetare nga/TpErdorur ng) aktvitetin e
nvestinit

|Para neto t# pErdorura pr blerjen e Alialeve

Tpara et 2 arkEiuaTa nga shitja ¢ filialeve

Pagrsa pér blerjen o aktiveve sfalgata materiale (355,357.00) {3,564,720.00)

Arktime ngs shitfa e aktiveve alatglats mateciale

Fagesa pr blerjen e investimene b Hera

Arkitime nga shita e investimeve b fera

| Drividente t# ark2tuar - Drividends recelved

RS SR S L S L

Vjete monatare nefo sgafpirdarar nd) akNvitetin ¢
(T estimil

o Il'lujul i Mjeteve Monetare ngafipErdonar nE) aktivitetin e
financimit

1 [Arktime nga emetimi i kapitalit aksionar . : p

2 Arketiome nga emetimi [ aksioneve t8 pardorura si kolateral

3 [Hiua t8 arkEtuara

agesa e kostove b trarsaksonil g# lidhen me kreditd dhe
atd

5 JRiblerje e aksloneve E vela

£ |Pagesa e shsloneve t pardorura s kelsteral
7  |Pagess e huave
L]

£l

Pagest e detyrimewe tE girass financiare

[riteresii paguar - Interest paid

10 |Dividend# t& paguar - Dividends paid

Mgt manetare neto nga/Tptrdorir ui) a khivitetine

financimil

Rril]e/{rénie) neto nk mjete monetare dhe eknivalentt i 6,543,550.00 6,060,505.00
mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentd i mjeteve monetire ne 11,100.31200 5,033, 807.00

filllm te periudhes kootabel

& |Efekt | lahateve & kursit w kmblmit i mjeteve monstare 2

nijete monetare dhe ekuivalentt mjeteve monetice ne
|fund te perizdhes kontabel

Pasqyrat Firanciare lexohen se bashku me shenimet chpjeguess




= Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet™ 31.12.2018

SHEMIMET SHPJEGUESE

Mbajtja e kontabilitetit #shté mbéshtetur né SKK Nr 1, 2 si dhe né ligjin Nr. 9228 Daté 20/04/ 2004 "Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare®, si dhe pércaktimeve & béra nga Ligji nr. 8580, daté 17.02.2000 "Pér Partite Politike® té ndryshuar,

Ligji 90/2017 "Pér disa shtesa dhe ndryshime n# Ligji nr. 8580, dati 17,02.2000 *Pér Partité Politike®, Ligji 10019, daté 29.12.2008
"Kodi Zgjedhor i Republikiis s& Shqipérisé” t ndryshuar. Shpjegimet analitike pér pozicionet e llogarive po i japim m# poshig:

1 Mijete Monetare, Pasqyra e Pozicionit Financiar

a Vlera monetare né arke (llog 531) 1,581,716
b Vlera monetare né banké (llog 512) 16,062,506
¢ Vlera monetare n# total 17,644,232

Detajet pér vlerat monetare paragiten né tabelén e Mjeteve Monelare, e cila gshtit bashkelidhur dhe pjesét e Shénime Shpjeguese.

2 Aktivet Materiale, Pasqyra e Pozicionit Financiar

Vlera 4.218.618 Lek# pasqyron vlerén neto kontabile t8 Aktiveve Afatgjata Materiale n# datén e raportimit financiar.
Gjaté periudhés ushtrimore raportuese kang ndodhur ndryshime né gjendjen e Aktiveve Afatgjata Maleriale si mé poshiti:

Lloji i Aktivit Gjendja né Fillim Shtesa Pakiizime
Automijet 3,467,620 - 520,143
Mobilje dhe paisje zyre - 218,635 14,332
Paisje kompjuterike - 176,722 19,93
Inventar Ekonomik 978,537 - 68,49
= — —_— — ——— - ——

Shuma 4,446,157 395,357 622, 8%

Detajet paragiten né tabelat: Gjendja e Inventarit t& Aktiveve Afatgjata, Tabela e Ndryshimeve t2 Akliveve Afatgjata, Tabela e
Llogarifjes s& Amortizimit, té cilat jané bashkélidhur dhe pjes# e Shinimeve Shpjeguese.

3 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit, Pasqyra e Pozicionit Financiar

Vlera 376,281 Lek# pasqyron detyrimin pér b paguar furnitorét per sherbime té cilat jané ofruar prej tyre, sipas ndarjes sé
mé poshtme:

Furnitori Viera Kreditore
—— — — —— — |
Top Channel 328,800
OSHEE 29,601
Albtelekom 5,800
UKT Tirané 12,080
o " Shuma T _376,.25?




4 Té ardhura ushtrimore t# realizuara, Pasqyra e Performancés

Vlera 12 243.499 Leké pasqyron t& ardhurat e realizuara gjaté periudhés ushtrimore, sipas ndarjes s& mé poshtme:

Detajimi i t& Ardhurave Vlera
Té ardhura nga Buxheti i Shtetit 10,112,899
Té ardhura nga Kuota, Sponsorizime, etj. 3,120,600
= — s R ]
Shuma 13,243,459

Vlera 10.112.899 Lekt pasqyron té ardhurat nga Buxheti i Shtetit, sipas ndarjes s¢ mé poshime:

Detajimd i t& Ardhurave nga Buxheti i Shtetit Vlera
——= ——= — —=
Té ardhura vijetore t# zakonshme 10,112,899

Té ardhura pér procesin zgjedhor -

Shuma -

10,112,809
Vlera 3.130.600 Leke pasgyron t& ardhurat nga Kuotat e Angtarésise, Sponsorizimet elj., sipas ndarjes s# mé poshtme:

Detajimi i t¢ Ardhurave & zakonshme nga

Kuotat, Sponsorizimet et ¥ie
= — —= —= —_
Té ardhura vjetore té zakonshme 3,130,600

Té ardhura pér procesin zgjedhor -
Shuma o 3,"130,600

Té ardhurat e zakonshme pitr periudhén ushtrimore paragiten né tabelén e mé poshtme:

Té Ardhurat e zakonshme Viera
T — —— e — —
Tt ardhura nga Buxheti i Shtetit 10,112,859
Tit ardhura nga Kuotat e Angtarésisé 3,130,600
— — — — — —=
Shuma 13,243,499

§ Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale, Pasqyra e Performancés

Vlera 622 896 Leké pasqyron vlerén e zhvlerfsimit t2 aktiveve afatgjata materiale (Amortizimi i Aktiveve) i Wogaritur sipas
amortizimit té vler#s sé mbetur duke pérdorur koeficentét e amorlizimit:

Amortizimd i automjeteve 15%
Amorlizimi § inventarit ekonomik 7%
Amortizimi 1 mobiljeve ¢ zyrés 20%
Amortizimi i paisjeve kompjuterike 25%

Amortizimi Eshté llogaritur pér aktivet afatgjata sipas datave gé jané viiné né pirdorim, ; :
Detajet paragiten né tabeldn: Tabela e Llogaritjes s& Amortizimit, e cilat Eshté bashkélidhur dhe pjest e Shénimeve Shpjeguese.

fi ™




£ Shpenzime 1@ era té shirytézimit, Pasgyra e Performancés

Vlera 3.344.636 Leké pasqyron vlerén e shpenzimeve té tjera t# shfrytézimit gjaté periudhés ushirimore, e cila ndahet né:

ShEnzlmet [ }_jera & sh.fgrtézim.it Vlera
Shpenzime té zakonshme 3,344,636

Shpenzime té procesit zgjedhor -

Shuma 3,344,636

Shpenzimet e tjera t zakonshme té shfrytézimit gjaté periudhes ushtrimore pérbthen nga ztrate méposhtiim:

Nr. Llog, Pérshkrimi i llogarisi _ Vlera
60401 Shpenzime Uji 78,360
60402 Shpenzime Energjl Elekirike 237,912

613 Qera Ambjenti 435,055
618001 Shpenzime per Sherbime Financiare 180,000
618002 Printime 287,100
618003 Foni, Ndricim, Video, Kran, Regji 1,019,549
618004 Baner dhe Konstruksione Skenike 168,263
618005 Kancelari 127,542
618006 Dhurata per te trete 230,000
£18007 Sherbim Katering 166,840
618008 Sherbime Ligjore 100,000
618009 Abonime Perindike 72,150
618010 Sherbime Sigurimi 17,000

625 Transferime, Udhetime A7

62601 Spenzime Telefoni Albtelekom 64,240
62602 Dergime SMS 127,902
T I Shuma s T 344,636

Pér drejtimin e subjektit politik PDIU
- %7 -3 Kryetari
é;’ e £ T AT e Ty

Shpétim IDRIZL~ ==




** Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet™ 31,12.2018
GJENDJA E INVENTARIT

Mag: MAGAZINA E AKTIVEVE AFATGJATA

Nr. Pershkrimi Njesia |Periudhal Gjendje Kosto Viefta
1|MJET TRANSPORTI cope 2017 1.00] 346762000 3467,620,00
2| INVENTAR EKONOMIK cope 2015 100 105219000 1,052,190.00
3|PAISJE NDRICIMI cope 2018 3.00 23,000.00 £9,000.00
4K AMERA cope 2018 1.00 10,000.00 10,000.00
5|KONDICIONER cope 2018 1.00 35,490.00 35,490.00
6| KOMPIUTER cape 2018 100 51,072.00 51,072.00
7TV cope 28 1.00 472,000,00 42,000.00
gjTv cope 2018 1.00 38,160.00 38,160.00
9|MOBILJE ZYRE cope 2018 1.00 66,595.00 £6,895.00

10|TAVOLINE cope 2018 1.00 10,740,00 10,740.00
11|MOBILJE ZYRE cope 2018]  1.00 70,000.00 70,000.00
Totali 4,915,167

Shenime Ni tabelé paraqiten aktivet me keoston historike t# tyre.
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** Partia Drejtési, Integrisg dhe Unitet™ 31.12.2018

GJENDJA E MJETEVE MONETARE

Nr Pershkrimi Monedha Visrhy Kursi Vlera ne Leke
Monedhes
1|BET LEKE 13,871,479.88 1.00 13,871,479.88
2{CREDINS LEEE 2,191,026.41 1.00 2,191,026.41
JJAREA LEKE 1,581,726.00 1.00 1,581,726.00
3 Totali 17,643,232




